
ZARZĄDZENIE NR 5 
WOJEWODY DOLNOŚLĄSKIEGO 

z dnia $  stycznia 2024 r. 
zmieniające zarządzenie w sprawie ustalenia Regulaminu Dolnośląskiego Urzędu

Wojewódzkiego we Wrocławiu

Na podstawie art. 16 ustawy z dnia 23 stycznia 2009 r. o wojewodzie i administracji rządowej 
w województwie (Dz.U. z 2023 r. poz. 190) zarządza się, co następuje:

§ 1. W Regulaminie Dolnośląskiego Urzędu Wojewódzkiego we Wrocławiu, stanowiącym 
załącznik do zarządzenia nr 166 Wojewody Dolnośląskiego z dnia 28 czerwca 2016 r. 
w sprawie ustalenia Regulaminu Dolnośląskiego Urzędu Wojewódzkiego we Wrocławiu, 
zmienionego zarządzeniami Wojewody Dolnośląskiego nr 228 z dnia 31 sierpnia 2016 r., 
nr 365 z dnia 28 grudnia 2016 r., nr 76 z dnia 21 marca 2017 r., nr 132 z dnia 12 maja 2017 r., 
nr 139 z dnia 18 maja 2017 r., nr 186 z dnia 23 czerwca 2017 r., nr 242 z dnia 25 lipca
2017 r., nr 328 z dnia 19 września 2017 r., nr 338 z dnia 29 września 2017 r., nr 492 z dnia 
29 grudnia 2017 r., nr 42 z dnia 29 stycznia 2018 r., nr 65 z dnia 12 lutego 2018 r., nr 82 
z dnia 28 lutego 2018 r., nr 131 z dnia 27 kwietnia 2018 r., nr 158 z dnia 24 maja 2018 r., 
nr 375 z dnia 27 lipca 2018 r., nr 428 z dnia 31 sierpnia 2018 r., nr 475 z dnia 27 września
2018 r., nr 494 z dnia 11 października 2018 r., nr 512 z dnia 29 października 2018 r., nr 540 
z dnia 15 listopada 2018 r., nr 560 z dnia 6 grudnia 2018 r., nr 48 z dnia 14 lutego 2019 r., 
nr 185 z dnia 31 maja 2019 r., nr 520 z dnia 30 września 2019 r., nr 572 z dnia 31 października
2019 r., nr 629 z dnia 20 grudnia 2019 r., nr 105 z dnia 27 marca 2020 r., nr 151 z dnia 
1 czerwca 2020 r., nr 242 z dnia 28 sierpnia 2020 r., nr 285 z dnia 7 października 2020 r., 
nr 432 z dnia 22 grudnia 2020 r., nr 21 z dnia 15 stycznia 2021 r., nr 64 z dnia 
15 lutego 2021 r., nr 113 z dnia 24 marca 2021 r., nr 134 z dnia 2 kwietnia 2021 r., nr 161 
z dnia 23 kwietnia 2021 r., nr 212 z dnia 14 maja 2021 r., nr 300 z dnia 29 lipca 2021 r., 
nr 349 z dnia 15 września 2021 r., nr 428 z dnia 18 listopada 2021 r., nr 493 z dnia 24 grudnia 
2021 r., nr 65 z dnia 2 marca 2022 r., nr 78 z dnia 24 marca 2022 r., nr 110 z dnia 
28 kwietnia 2022 r., nr 314 z dnia 10 listopada 2022 r., nr 380 z dnia 21 grudnia 2022 r., nr 63 
z dnia 3 marca 2023 r., nr 139 z dnia 15 maja 2023 r., nr 197 z dnia 30 czerwca 2023 r., 
nr 390 z dnia 31 października 2023 r. oraz nr 480 z dnia 11 grudnia 2023 r. wprowadza się 
następujące zmiany:

1) § 81 otrzymuje brzmienie:
„§ 811 Wicewojewoda sprawuje bezpośredni nadzór na zadaniami realizowanymi przez:

1) Wydział Zdrowia i Polityki Społecznej;
2) Wojewódzki Zespół ds. Orzekania o Niepełnosprawności.”;

2) § 82 otrzymuje brzmienie:
„§ 82 II Wicewojewoda sprawuje bezpośredni nadzór nad zadaniami realizowanymi przez 
Wydział Spraw Obywatelskich i Cudzoziemców.”;

3) w § 13 w ust. 1:
a) w pkt 3 w lit. j kropkę zastępuje się przecinkiem i dodaje się lit. k w brzmieniu:

,,k) Oddział Rozwoju i Projektów Strategicznych;”,

b) w pkt 10 uchyla się lit. f;

1



4) w §  14:
a) w pkt 3 po lit. ea dodaje się lit. eb w brzmieniu:

,,eb) Oddział Rozwoju i Projektów Strategicznych -  IF-RPS.,”,

b) w pkt 10 uchyla się lit. d;

5) w § 40 po ust. 6a dodaje się ust. 6b w brzmieniu:
„6b. Do zadań Wydziału Infrastruktury w zakresie Oddziału Rozwoju i Projektów 
Strategicznych należy:
1) realizacja zadań w oparciu o ustawę z dnia 23 października 2018 r. o Rządowym Funduszu 

Rozwoju Dróg;
2) kontrola realizacji przez jednostki samorządu terytorialnego zadań w ramach Rządowego 

Funduszu Rozwoju Dróg.”;

6) w § 47:
a) w ust. 1 w pkt 14 kropkę zastępuje się średnikiem i dodaje się pkt 15-17 w brzmieniu:

„15) współpraca z jednostkami samorządu terytorialnego oraz organizacjami pozarządowymi 
w obszarze rozwoju regionalnego;

16) prowadzenie spraw dotyczących mniejszości narodowych i etnicznych, w tym współpraca 
z organizacjami mniejszości narodowych i etnicznych na terenie województwa;

17) prowadzenie spraw i realizacja zadań w ramach Programu integracji społecznej 
i obywatelskiej Romów w Polsce na lata 2021-2030 na terenie województwa 
dolnośląskiego, w tym obsługa dotacji z rezerwy celowej budżetu państwa.” ,

b) uchyla się ust. 4.

7) załącznik do Regulaminu Dolnośląskiego Urzędu Wojewódzkiego we Wrocławiu, 
stanowiący schemat organizacyjny, otrzymuje brzmienie określone w załączniku 
do niniejszego zarządzenia.

§ 2. Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podpisania.

WOJEWODA DOLNOŚLĄSKI
\óv*^

' A wiień

2



Załącznik do zarządzenia nr W ojewody Dolnośląskiego z dnia stycznia 2024 r.

SCHEMAT ORGANIZACYJNY DOLNOŚLĄSKIEGO URZĘDU WOJEWÓDZKIEGO WE WROCŁAWIU

_
Wydział Organizacji 

i Rozwoju

Biuro Administracji 
i Logistyki

Delegatura 
w Wałbrzychu

Delegatura 
w Legnicy

Delegatura 
w Jeleniej Górze

Zespół do Spraw 
Bezpieczeństwa 
i Higieny Pracy 

i Ochrony 
Przeciwpożarowe]

WOJEWODA

DYREKTOR GENERALNY

Wydział 
Bezpieczeństwa 

i Zarządzania 
Kryzysowego

Wydział Infrastruktury

Wydział 
Nieruchomości, 

Rolnictwa 
i Środowiska

Państwowa Straż 
Łowiecka

Zespół Ochrony 
Informacji 

Niejawnych

Wydział Finansów 
i Budżetu

Wydział Prawny, 
Nadzoru i Kontroli

Biuro Wojewody

Wojewódzka Inspekcja 
Geodezyjna 

i Kartograficzna

Zespół Audytu 
Wewnętrznego

Dyspozytornia
Medyczna

I WICEWOJEWODA

II WICEWOJEWODA

Dolnośląski Komendant 
Państwowej Straży 

Pożarnej

Dolnośląski Kurator 
Oświaty

Dolnośląski Wojewódzki 
Inspektor Ochrony Roślin 

i Nasiennictwa

Dolnośląski Wojewódzki 
Inspektor Ochrony 

Środowiska

Dolnośląski Wojewódzki 
Lekarz Weterynarii

Dolnośląski Wojewódzki 
Inspektor Nadzoru 

Budowlanego

Dolnośląski Państwowy 
Wojewódzki Inspektor 

Sanitarny

Wydział Zdrowia 
i Polityki Społecznej

Wojewódzki Zespół 
ds. Orzekania o 

Niepełnosprawności

Wydział Spraw 
Obywatelskich 

i Cudzoziemców

Dolnośląski Komendant 
Wojewódzki Policji

Dolnośląski Wojewódzki 
Inspektor Jakości 

Handlowej Artykułów 
Rolno-Spożywczych

Dolnośląski 
Wojewódzki Inspektor 

Farmaceutyczny

Dolnośląski 
Wojewódzki Inspektor 
Inspekcji Handlowej

Dolnośląski 
Wojewódzki 

Konserwator Zabytków

Dolnośląski Wojewódzki 
Inspektor Transportu 

Drogowego




